Diário   Oficial Página 50   18 de Junho de 2024 Nº 28.765
<#E.G.B#1591161#50#1598082>

PORTARIA Nº 78/2024/SECITECI/MT

Dispõe sobre a composição da Comissão  Permanente de
Heteroidentificação e Comissão Recursal para analisar
as inscrições de candidatos autodeclarados negros e
pardos inscritos em processos seletivos e alunos das
Escolas Técnicas Estaduais de Educação Profissional e
Tecnológica do Estado de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 71,
I, II e IV da Constituição Estadual e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012.

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 14.723, de 13 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Heteroidentificação e Comissão
Recursal da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do
Estado de Mato Grosso

1. Vinícius Santos Fernandes - Matrícula: 278408 - Presidente
2. Sérgio Ricardo Gaspar - Matrícula nº 302526 - Vice presidente
3. Lairce Aleluia de Campos - Matrícula nº 34692
4. Milton Mauad de Carvalho Camera Filho - Matrícula nº 278244
5. Marcos Ferreira de Souza - Matrícula nº 276388
6. Tiago da Silva Dias - Matrícula nº 270079
7. Antônia Aparecida Barbosa Silva Neves - Matrícula nº 333451
8. Welliton Santana Silva - Matrícula nº 309172
9. Luana Kateryne Carvalho Ferreira - Matrícula nº 333274
10. Daysa Athaydes Fernandes Oliveira - Matrícula nº 304898
11. Daiana Gabriela de Souza - Matrícula nº 294994
12. Ana Carolina Campos Balduino - Matrícula nº 313580
13. Kelcia Patrícia Batemarque - Matrícula nº 111455
14. Verônica Silva de Albuquerque - Matrícula nº 201164
15. Janaina Monteiro da Silva - Matrícula nº 61410
16. Ricardo Moreira da Silva - Matrícula nº 221979 - Suplente

Art. 2º  Esta portaria terá vigência de dois anos a contar da data de sua
publicação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 17 de junho de 2024.

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

SECITECI/MT
<#E.G.B#1591161#50#1598082/>

Protocolo 1591161
SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1591261#50#1598186>

ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE CÁCERES S.A. - AZPEC

CNPJ/ME nº 37.429.776/0001-31  -  NIRE 5.130.000.541-7
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A AZPEC - ADMNISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DE CÁCERES S/A, por força da Assembleia Geral
Extraordinária ocorrida no dia 03 de junho de 2024, no qual aprovou
o aumento de capital social, o prazo e as condições de subscrição e
integralização da AZPEC, e nos moldes do artigo 168, §1º “d”, e seguintes
da Lei nº 6.404/76, quanto a conceder aos acionistas, o direito de exercer
ou não seu direito de preferência para subscrição e integralização, diante
o aumento de capital com emissão de novas ações ordinárias, CONVOCA
seus acionista, para que, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data
da aprovação do aumento ocorrido em Assembleia, proceda com o
pagamento, conforme o cálculo dos valores que cada acionista tem direito
a integralizar sobre a capitalização, contida na presente Ata, devendo ser
efetuada na conta bancária da Companhia, BANCO DO BRASIL AGENCIA
3325-1 CONTA 66728-5 ou PIX CHAVE CNPJ 37429776000131 , ou ainda
formalizar a renúncia ao seu direito de preferência, podendo entrar em
contato via e-mail azpeccaceres@gmail.com ou para maiores informações
e esclarecimentos através dos telefones (65) 3613-0076/3613-0057, bem
como na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC,
localizada na Av. Getúlio Vargas, nº1.077, Bairro Goiabeiras, Cuiabá, MT,

ou por meio de seus Diretores, considerando que a AZPEC ainda não
encontra-se instalada em sua sede.

Cuiabá - MT, Cuiabá, 17 de junho de 2024.
Adilson Domingos Reis

Diretor Presidente da AZPEC
Lucio Oliveira Filho

Diretor Administrativo-financeiro da AZPEC
*original assinado

<#E.G.B#1591261#50#1598186/>

Protocolo 1591261
SECEL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER
<#E.G.B#1591280#50#1598205>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1227-2024/SECEL, ref. ao
Processo: SECEL-PRO-2024/04342
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n°
03.507.415/0026-00 e ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE INCLUSÃO
SOCIOCULTURAL-AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “Realizar Gravação do SHOW/DVD de música Católica Gospel,
com o título Livrai-nos do Mal, com autoria e interpretação do Padre Bruno
Costa”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350
- FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) -
EMPENHO: 23101.0001.24.000575-5 (Data do Empenho 29/05/2024).
ORIGEM DO RECURSO: através de Emenda Parlamentar nº 177 do
Deputado Estadual Dr. Eugênio
VALOR TOTAL:R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
FISCAL: Laura Denize de Arruda- Matrícula 255436.
VIGÊNCIA: 17/06/2024 a 31/122024
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Emanuelle Calgaro - Presidente da Associação
Matogrossense de Cultura.
<#E.G.B#1591280#50#1598205/>

Protocolo 1591280
<#E.G.B#1591285#50#1598210>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 1413-2024/SECEL, ref. ao processo
SECEL-PRO-2024/04721
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL - CNPJ
Nº: 03.507.415/00026-0  e o MUNICIPIO DE ACORIZAL - CNPJ nº
03.507.571/0001-05.
OBJETO Oferecer estruturas físicas para a realização do 9° Festival de
Pesca de Acorizal -MT com shows artísticos regionais, nacionais e área
gastronômica com dois dias de evento em Acorizal-MT.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340
- FONTE: 2.500.0000 - Valor: R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
EMPENHO 23101.0001.24.000668-9 - Data do Empenho: 12/06/2024.
VALOR: O valor total do presente Termo de Convênio é 331.840,00
(trezentos e trinta e um mil e oitocentos e quarenta reais) sendo que
R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) através de recurso próprio desta
Secretaria e a Convenente arcará com uma contrapartida financeira
equivalente ao valor de R$ 31.840,00 (trinta e um mil e oitocentos e
quarenta reais).
FISCAL: Maria Sebastiana Miranda - matricula nº 260640
VIGÊNCIA: 14/06/2024 a 31/12/2024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves-Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e Diego Ewerton Figueiredo Taques -Prefeito de Acorizal
<#E.G.B#1591285#50#1598210/>

Protocolo 1591285
<#E.G.B#1591293#50#1598219>

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 1149-2024/SECEL, ref. ao processo
SECEL-PRO-2024/04611
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL - CNPJ Nº:
03.507.415/0026-00 e o SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - CNPJ nº
15.024.029/0001-80.
OBJETO: Realizar as Festividades Alusivas ao 57º Aniversário de Fundação
de São José dos Quatro Marcos - MT
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 3340 -
FONTE: 2.500.0000 - Valor: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)
EMPENHO: 23101.0001.24.000669-7 - Data do Empenho: 12/06/2024.
VALOR: 675.156,25 (seiscentos e setenta e cinco mil, cento e cinquenta e
seis reais e vinte e cinco centavos), sendo R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais) oriundos de recurso próprio e R$ R$ 75.156,25 (setenta e cinco mil,
cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
FISCAL: LUCILENE DOS SANTOS ALVES- Matrícula nº 301030
VIGÊNCIA: 14/06/2024 a 31/122024.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves-Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer e JAMIS SILVA BOLANDIN - Prefeito Municipal de SÃO
JOSÉ DOS QUATRO MARCOS.
<#E.G.B#1591293#50#1598219/>

Protocolo 1591293

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-06-17T20:16:02-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial